
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30250 1/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
0
7
9

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 206

  

      2.3.OTROS

   AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2012-14079   Aprobación defi nitiva de la relación de puestos de trabajo y su valo-
ración.

   El Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa, en sesión celebrada el día 4 de octubre 
de 2012, con el punto Cinco de la Parte Resolutoria, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

 “CINCO.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO Y SU 
VALORACIÓN. 

 Resultando que el Pleno del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa, en sesión celebrada el 
día 29 de diciembre de 2011, aprobó inicialmente la Relación de Puestos de Trabajo y Estruc-
tura Salarial, incluyendo la valoración de los mismos. 

 Resultando que, una vez transcurrido el plazo de exposición pública, con audiencia a los/
as afectados/as, se presentaron alegaciones por varios/as empleados/as (públicos), las cuales 
obran en el expediente. 

 Resultando que la Comisión creada al efecto se reunió con el objeto de estudiar previa-
mente las alegaciones presentadas, con base en los Informes Técnicos de Personal y las con-
sideraciones sindicales que asimismo obran en el expediente, además de tener en cuenta el 
Informe de Intervención en dos casos, que hace propios, en primer lugar, dicha Comisión, y, 
en segundo lugar, la Comisión de Asuntos Sociales, Cooperación y Personal, que dictamina 
favorablemente la Relación de Puestos de Trabajo y su Valoración. 

 Visto el Informe favorable de Intervención (respecto al punto en global). 

 El Pleno del Ayuntamiento, por unanimidad de los diecisiete (17) miembros presentes 
(P.P., P.R.C. y P.S.O.E.), 

 ACUERDA 

 1º.- ESTIMAR LAS ALEGACIONES PRESENTADAS (SE HACEN CONSTAR ÚNICAMENTE LAS INICIALES) 
POR Dª. M. DEL P. G.S., Dª. M.P.G.C., D. D.O.DEL H., Dª. C.N.Z., Dª. E.R.M., D. A.A.L., Dª. N.C.G., D. 
A.J.G.G., Dª. E.G.B., D. G. DE C.J., D. J.A.P.S., Dª. M.C.L., Dª. L.M.M., D. A.L.B. Y Dª. M.C.C.R., EN LOS 
TÉRMINOS DE LOS INFORMES TÉCNICOS DE PERSONAL Y LAS CONSIDERACIONES SINDICALES QUE 
OBRAN EN EL EXPEDIENTE. 

 2º.- DESESTIMAR LAS ALEGACIONES PRESENTADAS (SE HACEN CONSTAR ÚNICAMENTE LAS INICIA-
LES) POR D. J.L.T.B., D. R.V.P., Dª. S.R.A., D. D.O. DEL H., D. M.R.G., D. M.G.A., Dª. E.R.M., D. A.A.L., Dª. 
N.C.G., Dª. E.G.B., D. G. DE C.J., D. J.C.R., Dª. M.C.L., Dª. L.M.M., D. A.L.B., Dª. M.C.C.R., Dª. V.M.B., D. 
M.A.G.J., Dª. M.R.F.M. Y Dª. M.L.S.G., EN LOS TÉRMINOS DE LOS INFORMES TÉCNICOS DE PERSONAL Y 
LAS CONSIDERACIONES SINDICALES QUE OBRAN EN EL EXPEDIENTE, ADEMÁS DEL INFORME DE INTER-
VENCIÓN EN LOS CASOS DE LAS DOS ÚLTIMAS TRABAJADORAS INDICADAS. 

 3º.- Aprobar defi nitivamente la Relación de Puestos de Trabajo del Excmo. Ayuntamiento 
de Reinosa y su Valoración. 

 4º.- Publíquese en el Boletín Ofi cial de Cantabria, notifíquese personalmente a quienes pre-
sentaron alegaciones (dándoles traslado del Informe Técnico de Personal y las consideraciones 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30251 2/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
0
7
9

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 206

sindicales antedichos, en la parte que les afecte, junto con el Informe de Intervención -este 
último únicamente en los dos casos mencionados-), y cúmplase la normativa legal aplicable”. 

  
  

ANEXO 
CUADRO RESUMEN DE LA RELACIÓN 

DE PUESTOS DE TRABAJO Y VALORACIÓN 
 

Código 
puesto 

Denomin
ación    Número 

puestos 
Tipo 

puesto 
Forma 

provisión 
Clase 

puesto 
Admon. 
proced. Grupo Complem. 

destino 

Formación 
académica Escala Subescala Clases Horario Dedicac. 1 Dedicac. 2 Dedicac. 3 Dedicac. 4 Dedicac.5 Otras 

normas 
Puntos 
Valorac. 

0203020 TECNICO RR. HH. Y P.R.L. 1 SIN CME FUN AYU A2 24 

Diplomado AGE GAG  HGE DIS      720 

0203021 ADMINISTRATIVO RR.HH. 1 NSI CME IND AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0204010 INFORMÁTICO 1 NSI CME IND AYU C1 22 

Bachiller o 
Técnico AES TAE  HGE DIS      580 

0305030 ENCARGADO POLIDEPORTIVO 1 NSI CME LAB AYU C2 18 

Graduado 
ESO AES TAE POF HES DIS TR2 FES    440 

0305031 AYUDANTE DE OFICIOS 
POLIDEPORTIVO 2 NSI CME LAB AYU C2 14 

Graduado 
ESO AES TAE POF HES TR2 FES     280 

0305040 RECEPCIONISTA COORDINADOR 1 NSI CME LAB AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HES TR2 FES     340 

0305041 RECEPCIONISTA 1 NSI CME LAB AYU C2 15 

Graduado 
ESO AGE XGA  HES TR2 FES     280 

0305042 LIMPIADORA PISCINAS 1 NSI CME LAB AYU AP 12 

Graduado 
ESO AES TAE  HES TR2 FES     190 

0305043 MONITOR SOCORRISTA 
COORDINADOR 1 SIN CME LAB AYU C2 18 

Graduado 
ESO AES TAE  HES TR2 FES     440 

0305044 MONITOR SOCORRISTA 2 SIN CME LAB AYU C2 17 

Graduado 
ESO AES TAE  HES TR2 FES     380 

0305045 AYUDANTE DE OFICIOS PISCINAS 1 NSI CME LAB AYU AP 14 

Graduado 
ESO AES TAE POF HES TR2 FES     320 

0306060 PROFESOR 1 SIN CME LAB AYU A2 21 

Diplomado AES TME  HES      AAM 480 

0306080 MONITOR BIBLIOTECA VIRTUAL 1 NSI CME LAB AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AES TAE  HES       470 

0307090 TÉCNICO DE TURISMO 1 SIN CME LAB AYU A2 18 

Diplomado AES TME  HES TR2 FES     470 

0308100 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLES 
COOR. 1 NSI CME LAB AYU AP 14 

Graduado 
ESO AES TAE  HES DIS FES NOC    330 

0308101 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLES 1 NSI CME LAB AYU AP 14 

Graduado 
ESO AES TAE  HES DIS FES NOC    280 

0308102 TAQUILLERO-ACOMODADOR 1 NSI CME LAB AYU AP 13 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30252 3/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
0
7
9

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 206

  
Código 
puesto 

Denomin
ación    Número 

puestos 
Tipo 

puesto 
Forma 

provisión 
Clase 

puesto 
Admon. 
proced. Grupo Complem. 

destino 

Formación 
académica Escala Subescala Clases Horario Dedicac. 1 Dedicac. 2 Dedicac. 3 Dedicac. 4 Dedicac.5 Otras 

normas 
Puntos 
Valorac. 

Graduado 
ESO AES TAE  HES DIS FES NOC    200 

0308103 LIMPIADORA TEATRO 1 NSI CME LAB AYU AP 12 

Graduado 
ESO AES TAE  HES DIS FES     180 

0409121 EDUCADOR DE CALLE 1 SIN CME LAB AYU A1 24 

Licenciado AES TSE  HGE       820 

0409122 TRABAJADOR SOCIAL 1 SIN CME LAB AYU A2 24 

Diplomado AES TME  HGE       740 

0409123 ADMINISTRATIVO SERVICIOS 
SOCIALES 1 NSI CME LAB AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0409124 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 NSI CME LAB AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE      AAM 360 

0500000 TÉCNICO SUPERIOR URBANISMO 1 SIN CME FUN AYU A2 25 

Diplomado AES TSE  HGE       820 

0500160 INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL 1 SIN CME LAB AYU A2 24 

Diplomado AES TME  HGE DIS      710 

0500161 OFICIAL ELECTRICISTA 1 NSI CME IND AYU C2 18 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE DIS      430 

0511140 SEPULTURERO 1 NSI CME IND AYU C2 15 

Graduado 
ESO AES TAE POF HES DX1 DIS FES JPR   360 

0511150 CAPATAZ 1 NSI CME IND AYU C1 18 

Bachiller o 
Técnico AES TAE POF HGE DIS      480 

0511151 OFICIAL CANTERO 1 NSI CME IND AYU C2 17 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE       410 

0511152 OFICIAL ALBAÑIL I 3 NSI CME IND AYU C2 17 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE       410 

0511154 OFICIAL ALMACENERO 1 NSI CME IND AYU C2 17 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE DIS      400 

0511155 AYUDANTE DE OFICIOS PARQUE I 3 NSI CME IND AYU AP 14 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE       300 

0511156 AYUDANTE DE OFICIOS PARQUE II 2 NSI CME IND AYU AP 14 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE DIS      300 

0511157 AYUDANTE DE OFICIOS Y DE 
SEPULTURERO 2 NSI CME IND AYU AP 14 

Graduado 
ESO AES TAE POF HGE       300 

0500001 APAREJADOR 1 SIN CME FUN AYU A2 24 

Diplomado AES TME  HGE DX2      710 

0512170 DELINEANTE 1 SIN CME FUN AYU C1 20 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30253 4/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
0
7
9

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 206

  
Código 
puesto 

Denomin
ación    Número 

puestos 
Tipo 

puesto 
Forma 

provisión 
Clase 

puesto 
Admon. 
proced. Grupo Complem. 

destino 

Formación 
académica Escala Subescala Clases Horario Dedicac. 1 Dedicac. 2 Dedicac. 3 Dedicac. 4 Dedicac.5 Otras 

normas 
Puntos 
Valorac. 

Bachiller o 
Técnico AES TAE  HGE DIS      540 

0600000 JEFE POLICÍA 1 SIN CME FUN AYU A2 22 

Diplomado AES SES PLO HES DPL      710 

0613180 CABO POLICÍA 3 NSI CME FUN AYU C1 21 

Bachiller o 
Técnico AES SES PLO HES DX1 TR1 FES NOC DIS  590 

0613181 POLICÍA TURNOS 12 NSI CME FUN AYU C1 18 

Bachiller o 
Técnico AES SES PLO HES DX1 TR1 FES NOC DIS  480 

0613183 CABO POLICÍA II 1 NSI CME FUN AYU C2 18 

Bachiller o 
Técnico AES SES PLO HES DX1 TR1 FES NOC DIS AAM 550 

0613184 POLICÍA TURNOS II 4 NSI CME FUN AYU C2 18 

Bachiller o 
Técnico AES SES PLO HES DX1 TR1 FES NOC DIS AAM 440 

0714191 ADMINISTRATIVO INTERVENCIÓN I 1 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE DPL      480 

0714192 ADMINISTRATIVO INTERVENCIÓN II 1 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0714193 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 NSI CME FUN AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE      AAM 360 

0715201 ADMINISTRATIVO TESORERÍA 1 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0715210 TÉCNICO DE RENTAS 1 NSI CME FUN AYU A1 25 

Licenciado AGE GAG  HGE DIS      740 

0715211 ADMINISTRATIVO RENTAS 2 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0715212 AGENTE DE ARBITRIOS 1 NSI CME LAB AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE      AAM 450 

0715214 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 NSI CME FUN AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE      AAM 360 

0715271 ADMINISTRATIVO RECAUDACION I 1 NSI CME FUN AYU C1 22 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       560 

0715272 ADMINISTRATIVO RECAUDACION II 2 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0715273 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 NSI CME FUN AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE      AAM 360 

0817232 ADMINISTRATIVO SECRETARÍA SCR. 1 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0817230 TÉCNICO ADMINISTRACIÓN 
GENERAL 1 NSI CME FUN AYU A1 25 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30254 5/5

C
V
E
-2

0
1
2
-1

4
0
7
9

MIÉRCOLES, 24 DE OCTUBRE DE 2012 - BOC NÚM. 206

  
Código 
puesto 

Denomin
ación    Número 

puestos 
Tipo 

puesto 
Forma 

provisión 
Clase 

puesto 
Admon. 
proced. Grupo Complem. 

destino 

Formación 
académica Escala Subescala Clases Horario Dedicac. 1 Dedicac. 2 Dedicac. 3 Dedicac. 4 Dedicac.5 Otras 

normas 
Puntos 
Valorac. 

Licenciado AGE AAG  HGE DIS      780 

0817231 ADMINISTRATIVO SECRETARÍA S.G. 2 NSI CME FUN AYU C1 19 

Bachiller o 
Técnico AGE AAG  HGE       480 

0817233 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1 NSI CME FUN AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE       360 

0817234 SUBALTERNO-NOTIFICADOR 1 NSI CME FUN AYU AP 13 

Graduado 
ESO AGE SUB  HGE       280 

0817235 SUBALTERNO 1 NSI CME FUN AYU AP 15 

Graduado 
ESO AGE SUB  HGE      AAM 320 

0817237 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 1 NSI CME FUN AYU C2 17 

Graduado 
ESO AGE XGA  HGE      AAM 360 

  
 Reinosa, 11 de octubre de 2012. 

 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2012/14079 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-10-22T10:07:41+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




